Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «08» 02. 2017 г. №93
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» февраля 2017 г. № 93
г. Алатырь

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Алатыря от 13.10.2016 № 834 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.06.2016 № 234 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей государственных унитарных предприятий Чувашской Республики», Уставом города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря
постановляет:
1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации города Алатыря от 13.10.2016 № 834 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики»:

1.1. Изложить абзац 2 пункта 5 Приложения № 1 «Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики» в следующей редакции: «Размер и периодичность выплаты вознаграждения руководителю предприятия определяются отраслевым отделом в соответствии с Методикой заполнения приложения к трудовому договору с руководителем муниципального унитарного предприятия города Алатыря Чувашской Республики, оценки выполнения величин показателей экономической эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия города Алатыря Чувашской Республики и установления размера вознаграждения руководителя муниципального унитарного предприятия города Алатыря Чувашской Республики за их достижение, утвержденной постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 27 января 2017 г. № 50 «Об утверждении примерной формы трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия города Алатыря Чувашской Республики».
        1.2. Дополнить Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики Приложением № 1 в редакции Приложения к настоящему постановлению.

        1.3. Изложить пункт 6 Приложения № 1 «Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики» в следующей редакции:
    «6. Для предприятий, не вошедших в перечень, предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, заместителей руководителя, главных инженеров и главных бухгалтеров предприятий и средней заработной платы работников списочного состава предприятий (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 4.

      Шкала кратности определения предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей предприятий и средней заработной платы работников списочного состава предприятий (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) муниципального унитарного предприятия города Алатыря Чувашской Республики устанавливается в соответствии с Приложением № 1 к настоящему положению».

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря - начальника отдела экономики Ежову Т.Б.
Глава администрации города Алатыря                                                       А.Ю. Герасимов
Исп. Сафронова О.А.
2 04 09
 Приложение
к постановлению администрации

города Алатыря от 08.02.2017 г. № 93
Шкала кратности

определения предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей предприятий и средней заработной платы работников списочного состава предприятий (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) муниципального унитарного предприятия города Алатыря Чувашской Республики
	N

п/п
	Списочная численность работников муниципальных унитарных предприятий
	Кратность средней заработной платы руководителей предприятий и средней заработной платы работников списочного состава предприятий (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) муниципального унитарного предприятия города

	Предприятия жилищно-коммунального хозяйства и транспорта

	1.
	До 100 человек
	1-2,5

	2.
	Свыше 100 человек
	2,6-4

	Предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания

	1.
	До 50 человек
	1-2

	2.
	Свыше 50 человек
	3-4

	Иные предприятия:

	1.
	До 40 человек
	1-2

	2.
	Свыше 40 человек
	3-4